
24)   Tarife Hallenmiete Stadthalle Oberndorf   

  a Sportveranstaltungen pro 1/1 Tag € 855,50 

  b 
Sportveranstaltungen pro 1/2 Tag (Vormittag bis 13.00 Uhr oder 
Nachmittag ab 13.00 Uhr € 428,30 

  c Sportveranstaltungen pro 1/1 Tag (Sonn- und Feiertag) € 941,40 

  d 
Sportveranstaltungen pro 1/2 Tag (Vormittag bis 13.00 Uhr oder 
Nachmittag ab 13.00 Uhr € 470,70 

  e Veranstaltungen pro 1/1 Tag € 1.212,00 

  f 
Veranstaltungen pro 1/2 Tag (Vormittag bis 13.00 Uhr oder Nachmittag 
ab 13.00 Uhr € 606,50 

  g Veranstaltungen pro 1/1 Tag (Sonn- und Feiertag) € 1.426,10 

  h 
Veranstaltungen pro 1/2 Tag (Vormittag bis 13.00 Uhr oder Nachmittag 
ab 13.00 Uhr € 713,10 

  i Miete/Tisch € 3,00 

  j Miete Bistrotisch € 3,00 

  k Miete/Sessel € 0,50 

  l Miete Garderobenständer (fahrbar) € 6,00 

  m Miete der mobilen Projektionsleinwand (6 x 4,50 m) € 114,10 

 

25)   Zusatzleistungen Stadthalle Oberndorf   

  a Auf-/Abbau bis 400 Stk. Sessel € 428,30 

  b Je weitere 100 Stk. Sessel € 85,70 

  c Auf-/Abbau bis 400 Stk. Sessel +  Tische € 713,10 

  d Je weiter 100 Stk. Sessel + Tische € 121,30 

  e Auf-/Abbau Bühnenelemente € 129,40 

  f Miete  je Bühnenelement (2x 1 m) mit Füsse € 7,40 

  g Reinigungspauschale groß (inkl. Müllgebühr) € 730,30 

  h Reinigungspauschale klein (inkl. Müllgebühr) € 506,30 

 

In den in lit. 24) und 25) genannten Gebühren ist die gesetzliche Umsatzsteuer (Umsatzsteuergesetz 
1994) enthalten. 
 


